
 

Č.       1-2 

 

OBČASNÍK 

OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

  

                       Leden - únor 

  

 

 

 4,- Kč 



Výjezdy JPO 

Během listopadu naše jednotka zasahovala dvakrát a vždy se jednalo o odstranění stromu. 

15. listopadu naše jednotka vyjela k odstranění stromu, 

který blokoval komunikaci u Višňové. Naše jednotka 

strom zlikvidovala ještě před příjezdem kolegů 

z Rakovníka. 

19. listopadu v nočních hodinách naše jednotka opět 

vyjela k odstranění stromu, tentokrát se jednalo o 

menší strom, který částečně blokoval komunikaci na 

křižovatce na Městečko. 

Zbytek roku byl již klidný a jednotka již zasahovat 

nemusela. 

Za rok 2024  jsme vyjeli celkem k 10 událostem a všechny byly v katastru naší obce.  

Pomoc v jiných částech okresu nebyla potřeba.  

Na této mapce je možné vidět místa zásahů: 

 

 

 

 

 

 

 

 

SDH a školení 

Na začátku listopadu se na stanici HZS v Rakovníku konalo školení velitelů jednotek a tohoto školení 

se zúčastnil náš velitel Petr Matějovský.  Během listopadu naši členové pomáhali s úklidem listí na 

místním hřišti a také proběhlo zdobení vánočního stromu na návsi.  V druhé polovině listopadu se náš 

starosta Jan Patera zúčastnil okresního shromáždění na stanici HZS v Rakovníku. 

Za leden 2025 naše jednotka vyjíždět nemusela a to i vzhledem ke klidnému a ne příliš zimnímu 

počasí. 

  

 



Tříkrálová sbírka oslavila 25 let  

 

Tradiční Tříkrálová sbírka, která se v letošním roce konala již po dvacáté páté, opět prokázala, 

že solidarita a dobročinnost mají v našich srdcích pevné místo. Koledníci, kteří se vydali do 

ulic jako poslové dobré zvěsti, se setkali s vřelým přijetím a velkou ochotou pomáhat. 

Letošní sbírka  přinesla 154 016 Kč, z toho v naší obci 11 264 Kč. Peníze pomohou mnoha 

lidem, budou využity na podporu sociálních služeb, pomoci seniorům, nemocným, rodinám v 

obtížných situacích i dalším potřebným. Část peněz zůstává v regionu na podporu dvou 

nemocných dětí. 

Novinkou letošního ročníku byla také nová hymna Tříkrálové sbírky, která doprovázela 

koledníky na jejich cestě a dodávala jejich poselství ještě větší sílu. Autorem hudby je Michal 

Horák a hymna je poděkováním všem, kteří svou účastí nebo podporou naplňují poslání 

sbírky. Ti z vás, kteří si ji ještě neposlechli, doporučujeme, abyste si píseň pustili na 

YouTube. I klip k písničce je velmi povedený a stojí za zhlédnutí. 

Děkujeme těm, kteří se na organizaci sbírky podíleli – vedoucím týmů, kteří obětavě 

koordinovali skupinky koledníků, i obecním úřadům za jejich spolupráci a podporu. Bez 

jejich pomoci by sbírka nemohla proběhnout v takovém rozsahu a s takovým úspěchem. 

Děkujeme zejména dárcům, vaše solidarita pomáhá dělat svět lepším! 

 

Monika Cyrusová, místní koordinátor sbírky 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Myslivecký ples  

Dne 8. 2. 2025 proběhl v naší obci tradiční myslivecký ples,  pořádaný MS Bučina 

Velká Buková. K tanci a poslechu výborně hrála skupina TH-band, která udržela 

tanečníky ve „varu“ do pozdních nočních hodin. Ples se uskutečnil ve stylově 

nazdobeném sále, patřičnou atmosféru dokreslovaly vznešené tóny myslivecké trubky lesnice, kterou 

mistrně ovládal Ondřej Šedivý. Plesu se zúčastnilo cca 90 lidí. Pobavit se přišli lidé nejen místní, ale 

navštívili nás i přátelé z okolních obcí. Celý večer se výborně vydařil. Všichni byli nadmíru spokojeni. 

Tančilo se, zpívalo, hodovalo, okolo půlnoci se losovala bohatá myslivecká tombola. Zkrátka akce se 

podařila. Znovu se tak potvrdilo, jak je nesmírně důležité, obzvláště v malé obci, aktivně podporovat 

společenský život a sousedskou sounáležitost. 

MS Bučina Velká Buková děkuje všem, kteří se na zdárném průběhu celého večera podíleli a všem, 

kteří se přišli pobavit.  

 A přátelé, jelikož, jak kdysi zpíval božský Kája , čas letí jako bláznivý, vyznačte si do svých kalendářů 

datum 14. 2. 2026. To budeme mít příští ples. Tentokráte a pro změnu bude hrát osvědčená skupina 

Úlet. 

Vaši myslivci  se už teď těší na viděnou.  

            Jiří Fráňa 

                předseda MS Bučina 

 

 



Vážení spoluobčané, 
 

rádi bychom Vás požádali o příspěvky do tomboly na náš 
hasičský ples, který budeme pořádat 

8. března 2025 od 20 hodin na sále hospody Na Kovárně. 
 

Veškeré příspěvky je možné již nyní předat na obecním úřadě, 
případně komukoli z místních hasičů. 

 
Za všechny příspěvky a Vaši podporu moc děkujeme! 

 
 

Vaši hasiči Velká Buková 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informace o pečovatelské službě 

Pro rok 2025 uzavřela Obec Velká Buková a Okresní pečovatelská 

služba Nové Strašecí, o.p.s. Smlouvu o poskytnutí dotace ne 

pečovatelskou službu. Smlouva mimo jiné obsahuje: 

  čl. 1 Rozsah poskytování služby 

(1) Společnost se zavazuje poskytovat občanům s trvalým 

pobytem v obci Velká Buková následující pečovatelské 

služby ve smyslu ust. § 401 zákona č.  108/2006 Sb. o sociálních službách a za podmínek 

stanovených tímto zákonem: 

a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

b) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

c) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 

d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti, 

e) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

f) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

(2)  Společnost bude poskytovat pečovatelské služby občanům (dále jen klient) s trvalým pobytem 

v obci Velká Buková na základě smluv uzavřených samostatně s každým uživatelem. 

Ze smlouvy vyplývá, že sjednané služby si klient hradí na základě ceníku a smluveného 

rozsahu. Dotace obce je podporou činnosti obecně prospěšné společnosti, která se oproti 

tomu zavazuje tyto služby v obci poskytovat.  

Dále je možné využít pečovatelky ke konzultaci v oblasti sociálních služeb a postavení občana 

v rámci sociálního zabezpečení ze strany státu.  Například zjištění na jaké dávky má občan 

nárok a jak o ně a kde nebo jakou formou žádat, jak zajišťovat péči o osobu blízkou, jak a kde 

žádat o umístění do zařízení s pečovatelskou službou, do domovů pro seniory apod.    

Tyto konzultace jsou občanům poskytovány bezplatně. 

Kontakty: 

Okresní pečovatelská služba Nové Strašecí, o.p.s. 

Čsl. Armády 1166, 271 01 Nové Strašecí 

Telefon: 313 574 085 

e-mail: pecovatelskasluzba@novestraseci.cz 

 

 

 

 



Termín a podmínky pro připojení domovních přípojek kanalizace 

Termín zahájení zkušebního provozu a tím i den od kdy je možné 

se připojit na veřejnou část kanalizace a vypouštět odpadní vody  

z domácností je stanoven na datum: 

Od 1. dubna 2025 

Připojení bude nutné realizovat pokud možno do září 2025. 

Z hlediska  nastartování provozu čistírny čím dříve od data zahájení zkušebního provozu,  tím 

lépe.  Napojení jednotlivých nemovitostí musí být v souladu se schválenou projektovou 

dokumentací. To znamená, že trasa je podle zákresů, které jste odsouhlasili společnosti 

Ekomonitor. Pokud zákresy někdo nemá, budou k dispozici na obecním úřadě. Musí být 

dodrženy předepsané charakteristiky potrubí a spádové poměry. Na každé domovní přípojce 

až na několik výjimek, kde je není kam umístit, bude osazena typizovaná revizní šachta 

minimálního průměru 400 mm s pevným dnem a odnímatelným poklopem. Pro šachtu 

v místech pojezdu vozidel a parkování je doporučeno osadit pojezdový poklop. Hloubku a 

místo ukončení odbočky na hranici pozemku bude možné dohledat na obci, případně bude 

tabulka s hloubkami na stránkách obce 

Domovní kanalizační přípojka nesmí být napojena přes septik nebo jímku! Pokud je nutné 

vést trasu přes stávající jímku, musí být zrušena a prostor vyplněn zhutněným materiálem. 

Do splaškové kanalizace nesmí být svedena dešťová voda z okapů nebo povrchová voda 

z kanálů, příkopů či studánek! 

Před zasypáním výkopu je Vaší povinností umožnit odpovědným osobám, které budou 

pověřeny obecním úřadem, provést kontrolu připojení a pořídit fotodokumentaci. O 

kontrole připojení bude odpovědnou osobou na místě vydán potvrzující protokol. Pokud tak 

neučiníte, budete nuceni obnovit výkop.  

Septiky a jímky nelze vypouštět do kanalizace! 

 V době předání výkopu, ale nejpozději do 7 dnů od připojení domovní kanalizační přípojky 

je Vaší povinností doložit obecnímu úřadu potvrzení o vyvezení jímky nebo septiku! 

V případě nedodržení této podmínky bude na přípojku nahlíženo jako na nedovolené 

nakládání s odpadními vodami a předáno k řešení vodoprávnímu úřadu. Oprávněné 

výjimky v případě zvláštních okolností lze řešit s obecním úřadem v předstihu před 

předáním výkopu, jinak k nim nebude přihlédnuto.  

V případě, že máte domovní čistírnu odpadních vod, po napojení na veřejnou splaškovou 

kanalizaci, musíte požádat odbor výstavby a životního prostředí městského úřadu o její 

zrušení. 



Upozorňujeme, že do kanalizace není možné vypouštět žádné jiné vody než komunální, tedy 

z koupelen, kuchyní, prádelen a toalet. Není například možné do splaškové kanalizace 

vypouštět bazény nebo nádrže s dešťovou vodou. Mimo toaletní papíry nelze vhazovat 

žádné pevné předměty jako například vlhčené ubrousky, textil, zbytky jídel, obaly, igelity 

apod. Dále není možné vylévat toxické a agresivní látky jako jsou louhy a kyseliny, 

rozpouštědla, barvy, tuky a oleje apod. 

V případě, že budou tato pravidla porušována a bude proto nutné mimo běžnou údržbu 

revitalizovat čistírenské technologie, promítnou se všem uživatelům zvýšené náklady do ceny 

stočného. V případě prokázání konkrétního viníka, bude po něm požadována celá výše 

nákladů spojených s mimořádnou údržbou nebo obnovou provozu čistírny odpadních vod. 

Výše stočného bude stanovena v souladu s platnou legislativou na základě výpočtu 

provedeného odborně způsobilou osobou a bude zveřejněna na základě usnesení 

zastupitelstva obce a oznámena ministerstvu financí. (Pravděpodobně v průběhu dubna).  

Odběratelé zřizují na svých pozemcích kanalizační přípojky na vlastní náklady a případná 

rizika spojená s výstavbou. Budovat přípojky je možné svépomocí nebo dodavatelskou 

firmou.  S dodavatelskou firmou, kterou si podle svého uvážení vybere uživatel, lze uzavřít 

smlouvu o dílo, jejíž součástí může být také zplnomocnění dodavatele k jednání s obcí včetně 

předání uložení přípojky ke kontrole.  

Obec nebude zajišťovat ani doporučovat dodavatelské firmy, pouze, bude-li o to požádána 

zveřejní jejich nabídky. 



 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
 
Narozeniny 60+

 
NAROZENINY v měsíci leden oslavili  : 
Macáková M.                     1934 
Jirásková J.                         1942 
Fratinová J.                        1950 
Kašpar M .                         1954 
Zíka L.                                1957 
Štefan Z.                            1953 
Skleničková N.                  1958 
Nejedlý B.      1953 
Hrdličková E.                  1960 
 
NAROZENINY v měsíci únor oslavili  :  
Vydra J.                              1933 
Kopecká J.                         1940 
Hašková J.                  1948 
Sklenička Z.                       1952 
Rusý A.                              1959 
 
 

B l a h o p ř e j e m e!

 
Pokud by někdo z jakéhokoliv důvodu nechtěl být v této rubrice zveřejňován,ať toto oznámí v kanceláři OÚ 
Velká Buková. Zveřejněné informace nejsou v rozporu se zákonem č.268 o matrikách z roku 1949,neboť byly 
získány z alternativních zdrojů.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KŘÍŽOVKA 

 

 
V dnešní tajence najdete dokončení jednoho z citátů o rodině. Muž je 

vždy pánem v domě,zejména pokud není jeho………..tajenka 

 

Vodorovně:  

1.)opak smutku(6),německy babička(3),chem.zn.uranu(1); 2.)moravské 

město(7),alkohol(3); 3.) snění(3),město v Kanadě(7); 4.)české město(2), část 

chrupu(3),vážená(5); 5.)Tajenka(8),chem zn.kyslíku(1),předložka(1); 6.) nadšení(4),středová 

přímka(3),označení poloměru (1),citoslovce(2); 7.)obruba(3),chytiti(7); 

8.)v hudbě ještě jednou(6),osobní zájmeno(2),SPZ Ústí nad Labem(2); 

9.)neúspěchy(5), chem zn.dusíku(1),lesní zvířata(4); 10.) osobní 

zájmeno(3),nejvyšší karta(3),bytost(4); 

Svisle: 

A.) krůpěje(4),prvek značky Fe(6); B.)český malíř(4),ženské 

jméno(4),chem.zn.manganu(2);C.)šlechtic(3),cenina(6),římsky jedna(1); 

D)slabika při meditaci(2),pán v jiné zemi(4),SPZ Ústí nad Orlicí(2), 

hláška v kartách(2);E.) SPZ Sokolova(2),přes(2),knižně dolina(3),kočkovitá 

šelma(3); F)alžírští střelci(6),nula(1), souhlas(3); G.)otázka při sázce(3), 

opak světlosti(7); H.) hovorově malé dítě(4),plošná míra(2), anglicky v(2),tvrdá 

souhláska(1),římská pětka(1); CH.)plus(1), useknout(6), taneční skupina(3); 

I.) dovednost(2),zelené místo v poušti(4),obyvatel balkánu(4); 

 

 

A B C D E F G H CH I

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10



Obecní úřad Velká Buková nabízí občanům tyto služby : 

      ověřování pravosti podpisu              50,- Kč 

          ověřování pravosti listin                        50,- Kč 

 kopírování listin : 

 zvětšování a zmenšování ve formátech A5 - A3 

 ceny : 

 1 strana  A 3 2.-   Kč 

 2 strany 4.-   Kč 

 1 strana A 4 1.50 Kč 

 2 strany 2.-   Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bukováček - místo vydání : Velká Buková  

Vydává Obecní úřad Velká Buková , IČO  244 571 

Registrováno u   M i n i s t e r s t v a   k u l t u r y 

pod evidenční značkou číslo: MK ČR E 10806 

Náklad :   70 kusů     Cena :    4,- Kč 


